

Søndergaard Sten & Grus A/S

Bindeleddet 4
8940 Randers SV

Årsrapport for 2013/14

7. regnskabsår

CVR-nr. 30 92 41 77

Fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

16/10 14

Dirigent:

Martin Søndergaard

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Noter til årsrapporten	14

Bestyrelse og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2013/14 for Søndergaard Sten & Grus A/S .

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2013 - 30. juni 2014.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Randers SV, den 21/10 2014.

Direktion



Morten Boris Søndergaard

Bestyrelse



Tove Boris Søndergaard



Flemming Boris Sørensen



Morten Boris Søndergaard

Til kapitalejerne i Søndergaard Sten & Grus A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Søndergaard Sten & Grus A/S for regnskabsåret 1. juli 2013 - 30. juni 2014, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2013 - 30. juni 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Uden at det har påvirket vor konklusion, skal vi gøre opmærksom på, at selskabet er i en likviditetsmæssig svær situation. Vi henviser til note 5, hvoraf det fremgår, at ledelsen forventer, at pengeinstitut og kreditorer stiller de kreditter til rådighed, som virksomheden har behov for og hvorfor årsrapporten i overensstemmelse hermed, er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af kapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens § 119, hvorefter ledelsen skal stille forslag om foranstaltninger, der bør træffes, herunder opløsning af selskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Randers C, den 2/10 2014.

Revisionsfirmaet
Bjerre, Møller Pedersen & Bering



Kurt Møller Pedersen
Registreret revisor FSR – danske revisorer

Selskabsoplysninger



Selskabet	Søndergaard Sten & Grus A/S Bindeleddet 4 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 30 92 41 77 Etableret: 19. oktober 2007 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Tove Boris Søndergaard Flemming Boris Sørensen Morten Boris Søndergaard
Direktion	Morten Boris Søndergaard
Ejerforhold	Følgende kapitalejere ejer ifølge selskabets ejerfortegnelse minimum 5% af selskabskapitalen eller af stemmerne. Johs. Søndergaard & Sønner A/S Bindeleddet 4 8940 Randers SV
Revisor	Revisionsfirmaet Bjerre, Møller Pedersen & Bering Niels Brocks Gade 12 8900 Randers C
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive grusgravningsvirksomhed, investering og anden dermed beslægtet virksomhed.

Aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2013/14 udviser et årsresultat på t.kr. – 1.076 hvilket svarer til et fald på t.kr. 965 i forhold til sidste år.

Resultatet skyldes manglende tilladelse til at grave i de nye områder samt øgede udgifter til reetablering af eksisterende grusgrav.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Virksomheden købte i slutningen af 2012 en ejendom med tilhørende råstofforekomster i jorden. Der foreligger gravetilladelser pr. 13. juni 2014 på nabogrunden matr. Nr. 5 u, Randers By, Kristrup. Gravetilladelsen er gældende i 10 år og aktiviteten forventes forøget således at der kan udvindes de materialer fra jorden, virksomheden har brug for, for at skabe overskud i driften.

Ledelsen forventer, at kreditinstitutter og leverandører stiller de kreditfaciliteter til rådighed som virksomheden har behov for.

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder eventuelt med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens §32 er der foretaget et sammen drag af visse poster i resultatopgørelsen til en post benævnt bruttofortjeneste eller bruttotab. Som en følge heraf er bl.a. nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende:

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Ligeledes indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af- og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil forgå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab på værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter årets aktuelle skat samt forskydning i udskudt skat. Den del af årets skat, der kan henføres til årets resultat indregnes i resultatopgørelsen medens den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen, indregnes under egenkapital.

Årets aktuelle skat beregnes under hensyntagen til, at selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning. Den aktuelle skat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til de skattepligtige indkomster.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivninger beregnes af aktivernes kostpris med fradrag af eventuel restværdi og foretages med lige store årlige beløb over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

I anskaffelses- og salgsåret foretages forholdsmæssig afskrivning. Der afskrives ikke på grunde anvendt for bygninger.

Råstofforekomster i jorden afskrives når udvinding finder sted.

Fortjeneste og tab ved afståelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Aktiver med en kostpris under den skattemæssige grænse for småaktiver omkostningsføres fuldt ud i anskaffelsesåret.

Leasingkontrakter

Leasede materielle anlægsaktiver, hvor den indgåede leasingaftale kan defineres som finansiell leasing, indregnes og afskrives på samme måde som erhvervede aktiver. Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen under finansielle omkostninger.

Ydelser på leasingaftaler vedrørende operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationel leasing- og lejeaftaler oplyses i en note.

Varebeholdninger

Beholdning af indkøbte råvarer måles til kostpris efter FIFO-metoden, imens beholdning af fremstillede færdigvarer måles til den beregnede kostpris. Hvis nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til den laveste værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger, men uden tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi, med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. Nedskrivninger foretages på grundlag af individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Hensatte forpligtelser

Der foretages løbende hensættelser af omkostninger til reetablering af gravede arealer. Hensættelsen er opgjort med udgangspunkt i estimerede omkostninger ved reetablering af de på balancetidspunktet opgravede arealer.

Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der er gældende på balancedagen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 23,5%.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, der omfatter gæld til kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte omkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til den nominelle værdi af forpligtelsen.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni



	Note	2013/14 kr.	2012/13 tkr.
Bruttofortjeneste		156.473	1.575
Personaleomkostninger	1	548.053	637
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		668.384	709
Ordinært resultat før finansielle poster		-1.059.964	229
Andre finansielle indtægter		27.722	25
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		30.503	20
Andre finansielle omkostninger		343.409	382
Resultat før skat		-1.406.154	-149
Skat af årets resultat	2	-330.516	-37
Årets resultat		-1.075.638	-111
Forslag til resultatdisponering			
Overført fra tidligere år		-78.497	-467
Årets resultat		-1.075.638	-111
Til disposition		-1.154.134	-578
Overført til næste år		-1.154.134	-578
Disponeret i alt		-1.154.134	-578

Balance 30. juni



	Note	2013/14 kr.	2012/13 tkr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		3.849.939	3.868
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.169.937	2.348
Materielle anlægsaktiver i alt		6.019.876	6.216
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		200.000	295
Finansielle anlægsaktiver i alt		200.000	295
Anlægsaktiver i alt		6.219.876	6.511
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		121.905	1.111
Varebeholdninger i alt		121.905	1.111
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		349.404	715
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		100.884	97
Udskudt skatteaktiv		313.758	0
Periodeafgrænsningsposter		30.383	27
Tilgodehavender i alt		794.430	840
Omsætningsaktiver i alt		916.335	1.951
Aktiver i alt		7.136.211	8.462

Balance 30. juni



	Note	2013/14 kr.	2012/13 tkr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		-1.154.134	-78
Egenkapital i alt	3	-654.134	422
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		0	14
Andre hensatte forpligtelser		250.000	550
Hensatte forpligtelser i alt		250.000	564
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		1.683.528	1.684
Kreditinstitutter i øvrigt		2.362.346	2.226
Leasinggæld		1.926.024	2.146
Kortfristet del af langfristet gæld		-860.000	-521
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	5.111.898	5.536
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld		860.000	521
Kreditinstitutter i øvrigt		243.901	247
Leverandører af varer og tjenesteydelser		100.685	256
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.036.307	516
Anden gæld		187.554	402
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.428.447	1.941
Gældsforpligtelser i alt		7.540.345	7.477
Passiver i alt		7.136.211	8.462
Usikkerheder om going concern	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Kontraktlige forpligtelser	7		

1	Personaleomkostninger	2013/14 kr.	2012/13 tkr.
	Løn, gager og vederlag	511.416	573
	Pensionsforpligtelse til øvrige ansatte	30.963	58
	Andre udgifter til social sikring	5.674	6
	Personaleomkostninger i alt	548.053	637

2	Skat af årets resultat	2013/14 kr.	2012/13 tkr.
	Årets aktuelle skat	-3.025	0
	Årets udskudte skat	-327.491	-37
	Skat af årets resultat i alt	-330.516	-37

3	Egenkapital	Virksom- hedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
	Saldo primo	500.000	-78.497	421.503
	Årets resultat	0	-1.075.638	-1.075.638
	Saldo ultimo	500.000	-1.154.134	-654.134

Virksomhedskapitalen er sammensat af 500 aktier á DKK 1.000

4 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 2.821.873

5 Usikkerheder om going concern

Virksomheden købte i slutningen af 2012 en ejendom med tilhørende råstofforekomster i jorden. Der foreligger gravetilladelser pr. 13. juni 2014 på nabogrunden matr. Nr. 5 u, Randers By, Krstrup.

Gravetilladelsen er gældende i 10 år og aktiviteten forventes forøget således at der kan udvindes de materialer fra jorden, virksomheden har brug for, for at skabe overskud i driften.

Ledelsen forventer, at kreditinstitutter og leverandører stiller de kreditfaciliteter til rådighed som virksomheden har behov for.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret ejerpantebrev kr. 2.000.000 med pant i ejendom beliggende Lykkeshøjvej 5 i Randers.

Selskabet har overfor sit pengeinstitut afgivet kryds-selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Johs. Søndergaard & Sønner A/S. Mellemværendet udgør t.kr. 2.022 på balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet er forpligtet til løbende at reetablere opgravede arealer. Til sikkerhed herfor er der af selskabets pengeinstitut afgivet en garanti på kr. 1.467.000.